Kính gửi: Trung tâm Hướng nghiệp dạy nghề, hỗ trợ trẻ thiệt thòi.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 87/TrT-CLBNCLS ngày
25/01/2024 về việc giao lưu kể chuyện lịch sử “Tiếp lửa truyền thống” của Câu lạc
bộ “Nhân chứng lịch sử” thuộc Trung tâm Hướng nghiệp dạy nghề, hỗ trợ trẻ thiệt
thòi thuộc Hiệp hội Doanh nghiệp của thương binh và người khuyết tật Việt Nam
(sau đây gọi là Trung tâm), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) có ý kiến như sau:

Đồng ý về mặt chủ trương việc câu lạc bộ “Nhân chứng lịch sử” thuộc Trung
tâm tổ chức Chương trình giao lưu kể chuyện lịch sử “Tiếp lửa truyền thống” tại
các trường học trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thành phần tham gia kể chuyện lịch sử trong Chương trình là các nhân chúng
lịch sử theo danh sách gửi kèm Công văn số 87/TrT-CLBNCLS ngày 25/01/2024
nêu trên và Trung tâm chịu trách nhiệm về tính chính xác, khoa học cũng như sự
phù hợp với chủ trương, chính sách và quy định của pháp luật của nội dung
chương trình.

Trung tâm chủ động liên hệ với Phòng GDĐT các huyện, thị xã và thành phố;
các trường THPT, THCS&THPT để trao đổi và thống nhất chủ trương, kế hoạch,
nội dung, thời gian tổ chức thực hiện. Trước khi triển khai chương trình tại các
trường, Trung tâm báo cáo kế hoạch tổ chức chương trình tại các trường (theo phụ
lục gửi kèm) về Sở GDĐT (qua phòng Giáo dục phổ thông) và email:
cuongnv@hue.edu.vn để theo dõi, quản lý.

Các trường nghiên cứu chương trình để việc tổ chức (nếu có) đảm bảo phù
hợp với tâm lí lứa tuổi học sinh, mục tiêu và kế hoạch giáo dục nhà trường; đồng
thời có thể kết hợp mời các nhân chứng lịch sử tiêu biểu của địa phương cùng tham
gia chương trình.

Sở GDĐT thông tin để các đơn vị biết và phối hợp./.

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 394 /SGDĐT-GDPT

V/v giao lưu kể chuyện lịch sử
“Tiếp lửa truyền thống”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 2 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Phòng GDĐT;
- Các trường THPT và THCS&THPT;
- Lưu: VT, GDPT, C02.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân

mailto:cuongnv@hue.edu.vn

Phụ lục
THÔNG TIN VỀ CHƯƠNG TRÌNH GIAO LƯU KỂ CHUYỆN LỊCH SỬ

“TIẾP LỬA TRUYỀN THỐNG” TẠI CÁC TRƯỜNG

TT Đơn vị Thời gian, địa điểm
tổ chức

Thông tin các nhân chúng tham
gia giao lưu kể chuyện

1

2

3

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T16:46:07+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!